
            Página 1 de 3

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 009/14-CPJ

O  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO  DE
PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  teor  do  Ofício  n.°  000.2013.

PGJ.697310.2013.13920, subscrito pelo Exmo. Sr. Procurador-Geral

de  Justiça,  Dr.  Francisco  das  Chagas  Santiago  da  Cruz,

encaminhando cópia do Balanço Anual do F.A.M.P.,  relativo ao

exercício de 2012;

CONSIDERANDO o disposto no art. 8.ºA., §§ 2.º e

3.º, bem como o inciso XIX, do art. 33, todos da Lei Complementar

n.º 011/1993;

CONSIDERANDO que  o  Conselho  Diretor  do

F.A.M.P.,  conforme  Resolução  n.º  001/2013-FAMP,  datada  de

22.03.2013, analisou o balanço orçamentário, financeiro, contábil e

patrimonial;

CONSIDERANDO  o  voto  do eminente  Relator,  o

Exmo.  Sr.  Procurador de Justiça,  Dr.  Flávio Ferreira Lopes,  nos

autos do Processo n.º 697310.2013.PGJ; 

CONSIDERANDO  a  decisão,  à  unanimidade  dos

votantes,  impedidos os Exmos. Srs.  Procuradores de Justiça,  Dr.

Evandro  Paes  de  Farias  e  Dr.  Mauro  Roberto  Veras  Bezerra,

suspeito  o  Exmo.  Sr.  Procurador  de  Justiça,  Dr.  Alberto  Nunes

Lopes, em sessão ordinária do Egrégio Colégio de Procuradores de

Justiça, realizada em 04 de abril de 2014;

RESOLVE:

APROVAR,  em consonância com o voto do ilustre

Relator, nos termos do § 2.° do art. 8.°-A, c/c o inciso XIX, do art.

33,  todos  da  Lei  Complementar  n.°  011/1993,   o  balanço

orçamentário,  financeiro,  contábil  e  patrimonial  do  Fundo  de

Apoio do Ministério Público do Estado do Amazonas, referente ao

exercício de 2012.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

Resolução n.º 009.2014.CPJ.8306422013.13920



            Página 2 de 3

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO  COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus (Am.), 04 de abril de 2014.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Presidente do e. CPJ, por substituição legal

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro e Relator

SANDRA CAL OLIVEIRA
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

SILVANA MARIA MENDONÇA PINTO DOS SANTOS
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO 
Membro 

PEDRO BEZERRA FILHO
Membro 

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro 

Resolução n.º 009.2014.CPJ.8306422013.13920



            Página 3 de 3

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro 

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

Resolução n.º 009.2014.CPJ.8306422013.13920


